
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5816FFDA09080372F2D875B2697F158D



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2021.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2021.

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA Nº 001/2021.

• LEI Nº 538-2021 DE 03 DE JANEIRO DE 2022 -  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER O DIREITO REAL DE USO DE BEM
IMÓVEL MUNICIPAL TIPO ESCRITÓRIO PARA A EMPRESA ALÇATEC PRODUTOS SINTÉTICOS LTDA.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5816FFDA09080372F2D875B2697F158D



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA/BA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2021 
 

Às 16:30 horas do dia 30 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2021, referente ao
Processo nº 152/2021, o pregoeiro, Sr(a) LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 2
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Bateria: Superior A 4 Células , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por
Processador: Até 4 , Armazenamento Hdd: Até 500 GB, Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela: Sem
Interatividade , Armazenamento Ssd: Sem Disco Ssd , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional:
Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.472,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D & W COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
15.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2021
16:30:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D & W COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.756.901/0001-02, Melhor lance: R$ 15.800,0000

Item: 3
Descrição: Impressora Laser
Descrição Complementar: Impressora Laser Tipo Papel: A4/A5/Ofício I E Ii/Carta/Envelopes/Transparências ,
Características Adicionais: Ciclo De Trabalho 50.000 Páginas/Mês, Linguagem Pc , Tipo Impressora:
Monocromática/Impressão Frente/Verso , Tensão Alimentação: 110/220 V, Compatibilidade: Windowsxp/Vista, Linux,
Apple, Mac Os X , Resolução Impressão: 1.200 X 1.200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 35 PPM, Conexão:
Usb E Ethernet 10/100/100 Base Tx Rj45 Integrado , Capacidade Folha: 200 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.396,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2021
16:30:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF: 13.383.196/0001-92, Melhor lance: R$ 8.396,0000

Item: 4
Descrição: Fonte Alimentação Ininterrupta
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Ininterrupta Bateria: Seladas Internas Vrla , Componentes: Disjuntor
De Entrada; Processador Digital Sinais , Frequência: 47-63 HZ, Variação Entrada: Subtensão 90v (120/176) Para

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CDD431695E6CC60BD6846792D3EC407

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

220v Sobretensão 156v PER, Tipo Onda: Senoidal Pura , Características Adicionais 1: Autoteste Condições Iniciais Do
Equipamento; Geren , Tipo: Tecnol.Dsp (Processador Digital De Sinal);True Rms , Tensão Entrada: Trivolt Automático
V, Capacidade Nominal: 3 KV
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.612,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D & W COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
9.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2021
16:30:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D & W COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.756.901/0001-02, Melhor lance: R$ 9.100,0000

Item: 5
Descrição: Roteador
Descrição Complementar: Roteador Tipo Arquitetura: Single Board , Memória Cache: 128 MB, Tensão Alimentação:
110/220 V, Velocidade: 2.048 MBPS, Tipo Linha: Lp , Protocolo Lan: Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap , Protocolo
Wan: Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap , Recurso Segurança: Sem Fio , Memória Ram: 96 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 831,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO , pelo melhor lance de R$ 630,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2021
16:30:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO,
CNPJ/CPF: 32.314.972/0001-47, Melhor lance: R$ 630,0000

Item: 6
Descrição: Projetor Multimídia
Descrição Complementar: Projetor Multimídia Tipo Foco: Manual , Quantidade Entrada Rgb: 1 S-Vídeo/1rca UN,
Quantidade Entradas Vídeo: 01: Svideo E 04 Pinos Rca UN, Tipo Zoom: Manual/Digital , Luminosidade Mínima: 3.600
LM, Capacidade Projeção Cor: 1.07 Bilhões De Cores PX, Tipo Projeção: Frontal/Traseiro/Teto/Mesa , Tipo: Portátil ,
Características Adicionais: Conexão Hdmi, Rgb E Usb, Wifi, Seen Mirror/Sharing , Resolução: Nativa 1920x1200 ,
Freqüência: 50 A 60 HZ, Voltagem: 100/240
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.020,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALDITEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2021
16:30:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALDITEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 04.612.101/0001-74, Melhor lance: R$ 4.900,0000

Item: 7
Descrição: Tela Projeção
Descrição Complementar: Tela Projeção Material: Tecido Acetinado Branco Duplo , Tipo Tripé: Com Ajuste De
Altura Multi Point , Tipo Ajuste Tela: Retrátil , Altura: 1,80 M, Tipo Acabamento: Traçado Por Filamento C/ Filme Black
Out , Cor Acabamento: Branca , Material Triplé: Alumínio , Pintura: Eletrostática , Cor: Branca , Largura: 1,80 M,
Características Adicionais: Tripé Anodizado Fosco Com Ajuste De Altura E Incli , Tipo Fixação: Tripé , Material
Estrutura: Alumínio , Tipo Tela: Retrátil
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CDD431695E6CC60BD6846792D3EC407

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 806,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 720,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2021
16:30:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.462.543/0001-44, Melhor lance: R$ 720,0000

Fim do documento

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CDD431695E6CC60BD6846792D3EC407

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA/BA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2021 
 

Às 09:55 horas do dia 03 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDER SAO PEDRO MENEZES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 152/2021, Pregão
nº 00005/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 2
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Bateria: Superior A 4 Células , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por
Processador: Até 4 , Armazenamento Hdd: Até 500 GB, Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela: Sem
Interatividade , Armazenamento Ssd: Sem Disco Ssd , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional:
Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.472,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: D & W COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
15.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/12/2021
16:30:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D & W COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.756.901/0001-

02, Melhor lance: R$ 15.800,0000

Homologado 03/01/2022
09:55:27

EDER SAO
PEDRO

MENEZES

Item: 3
Descrição: Impressora Laser
Descrição Complementar: Impressora Laser Tipo Papel: A4/A5/Ofício I E Ii/Carta/Envelopes/Transparências ,
Características Adicionais: Ciclo De Trabalho 50.000 Páginas/Mês, Linguagem Pc , Tipo Impressora:
Monocromática/Impressão Frente/Verso , Tensão Alimentação: 110/220 V, Compatibilidade: Windowsxp/Vista, Linux,
Apple, Mac Os X , Resolução Impressão: 1.200 X 1.200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 35 PPM, Conexão:
Usb E Ethernet 10/100/100 Base Tx Rj45 Integrado , Capacidade Folha: 200 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.396,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/12/2021
16:30:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RS MIDIA SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.383.196/0001-92, Melhor lance: R$

8.396,0000
Homologado 03/01/2022

09:55:30
EDER SAO

PEDRO

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53C494FA4B42FC1F5A38625B0A08BC11

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

MENEZES

Item: 4
Descrição: Fonte Alimentação Ininterrupta
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Ininterrupta Bateria: Seladas Internas Vrla , Componentes: Disjuntor
De Entrada; Processador Digital Sinais , Frequência: 47-63 HZ, Variação Entrada: Subtensão 90v (120/176) Para
220v Sobretensão 156v PER, Tipo Onda: Senoidal Pura , Características Adicionais 1: Autoteste Condições Iniciais Do
Equipamento; Geren , Tipo: Tecnol.Dsp (Processador Digital De Sinal);True Rms , Tensão Entrada: Trivolt Automático
V, Capacidade Nominal: 3 KV
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.612,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: D & W COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
9.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/12/2021
16:30:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D & W COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.756.901/0001-

02, Melhor lance: R$ 9.100,0000

Homologado 03/01/2022
09:55:32

EDER SAO
PEDRO

MENEZES

Item: 5
Descrição: Roteador
Descrição Complementar: Roteador Tipo Arquitetura: Single Board , Memória Cache: 128 MB, Tensão Alimentação:
110/220 V, Velocidade: 2.048 MBPS, Tipo Linha: Lp , Protocolo Lan: Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap , Protocolo
Wan: Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap , Recurso Segurança: Sem Fio , Memória Ram: 96 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 831,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO , pelo melhor lance de R$ 630,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/12/2021
16:30:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C KOZAR DOS SANTOS

INFO ELETRO, CNPJ/CPF: 32.314.972/0001-47, Melhor lance: R$ 630,0000

Homologado 03/01/2022
09:55:34

EDER SAO
PEDRO

MENEZES

Item: 6
Descrição: Projetor Multimídia
Descrição Complementar: Projetor Multimídia Tipo Foco: Manual , Quantidade Entrada Rgb: 1 S-Vídeo/1rca UN,
Quantidade Entradas Vídeo: 01: Svideo E 04 Pinos Rca UN, Tipo Zoom: Manual/Digital , Luminosidade Mínima: 3.600
LM, Capacidade Projeção Cor: 1.07 Bilhões De Cores PX, Tipo Projeção: Frontal/Traseiro/Teto/Mesa , Tipo: Portátil ,
Características Adicionais: Conexão Hdmi, Rgb E Usb, Wifi, Seen Mirror/Sharing , Resolução: Nativa 1920x1200 ,
Freqüência: 50 A 60 HZ, Voltagem: 100/240
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.020,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALDITEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53C494FA4B42FC1F5A38625B0A08BC11

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Adjudicado 30/12/2021
16:30:26

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALDITEC COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.612.101/0001-74, Melhor lance: R$

4.900,0000

Homologado 03/01/2022
09:55:36

EDER SAO
PEDRO

MENEZES

Item: 7
Descrição: Tela Projeção
Descrição Complementar: Tela Projeção Material: Tecido Acetinado Branco Duplo , Tipo Tripé: Com Ajuste De
Altura Multi Point , Tipo Ajuste Tela: Retrátil , Altura: 1,80 M, Tipo Acabamento: Traçado Por Filamento C/ Filme Black
Out , Cor Acabamento: Branca , Material Triplé: Alumínio , Pintura: Eletrostática , Cor: Branca , Largura: 1,80 M,
Características Adicionais: Tripé Anodizado Fosco Com Ajuste De Altura E Incli , Tipo Fixação: Tripé , Material
Estrutura: Alumínio , Tipo Tela: Retrátil
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 806,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 720,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/12/2021
16:30:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EASYTECH INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.462.543/0001-44, Melhor lance: R$

720,0000

Homologado 03/01/2022
09:55:39

EDER SAO
PEDRO

MENEZES

Fim do documento

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53C494FA4B42FC1F5A38625B0A08BC11

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021 
 
 
 
 
O MUNICIPIO DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da 
Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA 
o processo de Chamada Pública sob o nº 001/2021, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, 
DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA DOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DURANTE O RETORNO ÀS AULAS PRESENCIAIS, PARA CUMPRIMENTO DO 
PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, e ADJUDICA o objeto da licitação às empresas: 
CLASSIFICADO EM PRIMEIRO LUGAR PARA OS ITENS (Aipim, Banana da Prata e Banana da Terra) o Sr. 
WILSON CARDOSO DOS SANTOS, Inscrito no CPF sob nº 803.378.135-15, com sede na TV 13 de Maio nº 
56, Alto da B. Vista no Município de Terra Nova, CEP: 44.270-000, com valor total de R$ 19.998,13 
(Dezenove mil novecentos e noventa e oito reais e treze centavos): CLASSIFICADA EM SEGUNDO 
LUGAR PARA OS ITENS (Abacaxi, Abobora jerimum, Bata doce roxa, Beterraba, Chuchu, Goiaba, Mamão 
formosa, Maracujá, Pimentão verde, Quiabo, Tomate) a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE 
HORTIFRUTI DE CONCEIÇÃO DE JACUÍPE E REGIÃO – APHCJR, inscrita no CNPJ sob o nº 
21.596.039/0001-93, com sede no Sítio Candeal nº 50, no Município de Conceição do Jacuípe, CEP: 44.245-
000, com o valor total de R$ 82.435,00 (Oitenta e dois mil quatrocentos e trinta e cinco reais): 
CLASSIFICADA EM SEGUNDO LUGAR PARA OS ITENS (Banana da Prata, Banana da Terra, Beiju de 
goma, Broa de Milho, Cheiro verde, Côco seco, Laranja pêra, Limão, Manga, Melancia e Tangerina) a 
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO SUSTENTÁVEL – COOAGROPASSE, 
inscrita no CNPJ sob o nº 33.318.941/0001-27, com sede na Avenida principal, S/N, antigo infocentro, Central 
de Abastecimento, Bairro Alegre, no Município de São Sebastião do Passé, CEP: 43.850-000, com o valor 
total de R$ 87.546,87 (Oitenta e sete mil quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos). 
O valor total Geral é de R$ 189.995,00. 

 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
 

Terra Nova-BA, 03 de janeiro de 2022 
 
 
 
 
 

Eder São Pedro Menezes 
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19EC04A70DC224E70677739B8ACFC53D

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Lei

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 

TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 

 

 

 

 LEI Nº 538 DE 03 DE JANEIRO DE 2022 

 

“Autoriza o Poder Executivo a 
conceder o direito real de uso de 
bem imóvel municipal tipo 
escritório para a empresa Alçatec 
Produtos Sintéticos LTDA.” 

  

 

O Prefeito Municipal de Terra Nova, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

constantes na Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal de Terra 

Nova/BA, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

 

Art. 1º -  Face ao elevado interesse público envolvido, fica o Poder Executivo autorizado 

a conceder sob a modalidade de direito real de uso, bem público municipal, qual seja, 

terreno edificado, com imóvel tipo escritório, localizado no prolongamento da Rua Flávio 

Godofredo Pacheco Pereira, S/N, Bairro Caípe, limitado a frente pelo Posto Municipal de 

Saúde, ao lado esquerdo pela Delegacia de Polícia Civil, e ao lado direito pela sede da 

antiga empresa Bat Têxtil LTDA, tratando-se de imóvel já entranhado às dependências da 

empresa Alçatec Produtos Sintéticos LTDA, pessoa jurídica de direito privado, ora 

concessionária, destinando-se à implantação do escritório da referida empresa, a qual o 

receberá onerosamente, consistindo o ônus na obrigação de arcar com todas as suas 

reformas e benfeitorias, preservando as características do patrimônio histórico municipal. 

 

Art. 2º- A concessão de direito real de uso será efetivada mediante a celebração de 

contrato administrativo, precedido de concorrência pública, nos moldes da Lei Orgânica 

Municipal e da Lei nº 8.987/95. 

 

Art. 3º- A concessão de que trata o artigo 1º desta Lei dar-se-á pelo prazo de 30 (trinta) 

anos a contar da assinatura do contrato administrativo. 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5816FFDA09080372F2D875B2697F158D



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 

TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 

 

 

§ 1º - O prazo de que trata o caput deste artigo poderá ser prorrogado por igual período, 

através de Lei específica, a critério da Administração Pública, com escopo de atender ao 

interesse público devidamente caracterizado através de motivação expressa. 

 

§ 2º - Transcorrido o prazo que trata o caput desse artigo o imóvel retornará à posse do 

município, com posse de todas as benfeitorias realizadas e sem nenhum ônus ao cofre 

público. 

 

Art.4º - A entidade concessionária responderá por todos os encargos civis, 

administrativos e tributários que venha a incidir sobre o imóvel objeto da concessão a que 

se refere esta lei. 

 

Art. 5º - Resolve-se a concessão antes de seu termo se a concessionária der ao imóvel 

destinação diversa da estabelecida ou descumprir cláusula resolutória do ajuste, perdendo 

as benfeitorias que houver feito no imóvel. 

 

Art. 6º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Terra Nova/BA, em 03 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

ÉDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5816FFDA09080372F2D875B2697F158D


		2022-01-03T16:22:03-0300




